

J. Cyrankiewicz udaje się do Danii

Trwający od 10 lat dialog polsko-duński przyniósł w ostatnim okresie znaczne ożywienie stosunków między oboma krajami.



Czwartek, 6 czerwca 1968 roku Rok XXIII Nr 134 (6679)

DZIENNIK ŁÓDZKI

W pierwszą rocznicę izraelskiej agresji

- Ludność Kairu uczciła pamięć poległych
Defilada lotnicza w stolicy ZRA
Milczące marsze protestacyjne w stolicach krajów arabskich

W środę 5 czerwca, w pierwszą rocznicę rozpoczęcia przez Izrael agresywnej wojny przeciwko sąsiednim krajom arabskim...

W stolicy ZRA, punktualnie o godz. 12 w południe, zamarł wszelki ruch na przeciąg minuty.

Sytuacja we Francji nadal pod znakiem zapytania

Jeśli chodzi o sytuację społeczną, nie uległa ona we Francji wielkiej zmianie w środę przed południem.

Wiele odpowiada ona prawdzie. Niepewność jest tym większa, że wyniki głosowania w poszczególnych związkach zawodowych...

Przedstawiciele SDP u sekretarza KW PZPR St. Jędryszczaka

Wczoraj sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR, Stefan Jędryszczak przyjął członków Zarządu Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich.

Tak wgląda sprawa np. u kolejarzy. Personalny paryskich dworców północnego i wschodniego wyowiedział się w większości za podjęciem pracy...

Pierwsze posiedzenie nowego parlamentu włoskiego

5 bm. zebrał się po raz pierwszy nowo wybrany parlament włoski, rozpoczynając prace w nowej 5-letniej kadencji.

Kule kształtują historię Stanów Zjednoczonych

Zamach na Roberta Kennedy'ego

W środę nad ranem senator Robert Kennedy, ubiegający się o nominację na prezydenta USA z ramienia partii demokratycznej, został ciężko ranny w wyniku zamachu dokonanego w Los Angeles.



Osobnik ujęty po dokonaniu zamachu na senatora Roberta Kennedy'ego...

Prezydent Johnson został niezwłocznie powiadomiony o zamachu na Roberta Kennedy'ego.

Prokurator generalny Stanów Zjednoczonych Ramsey Clark polecił FBI, by przystąpiła do śledztwa w sprawie zamachu na Roberta Kennedy'ego.

Senator Robert Kennedy urodził się 20 listopada 1925 r. w Bostonie.

W 1960 roku kierował kampanią przedwyborczą swego brata Johna Kennedy'ego, który wybrany został prezydentem USA.

niej został wybrany senatorem z ramienia stanu Nowy Jork.

W marcu 1967 r. senator Kennedy zażądał natychmiastowego wstrzymania amerykańskich bombardowań Wietnamu Północnego.

Robert Kennedy ma dziesięć cioro dzieci i jego żona Ethel spodziewa się obecnie jedenaścio dziecka.

Zamach na Roberta Kennedy'ego wywołał głęboki

Z ostatniej chwili

Jak donoszą z Los Angeles, w stanie zdrowia senatora Roberta Kennedy'ego, nie nastąpiła żadna poprawa.

O godzinie 1,30 czasu miejscowego (godz. 20,30 GMT) nie odzyskał on przytomności i lekarze uważali, że stan jego zdrowia jest nadal „niezmiernie krytyczny”.

„Batory” doczekał się konkurenta (Od specjalnego wysłannika)

Jak poinformował wczoraj dziennikarzy na ogólnopolskiej konferencji prasowej w Gdyni — minister żeglugi — Janusz Burakiewicz, sprawa drugiego transatlantyka obok wystuzonego „Batorego”...

Nasz nowy „pasażer” po przebudowie w którejś z polskich stoczni i modernizacji wnętrza — m. in. dla nadania im czysto polskiego

wstrząs w opinii publicznej Stanów Zjednoczonych. Odbił się on również szerokim echem na całym świecie.

Stan zdrowia ofiary zamachu jest bardzo poważny. Ranny ciągle jeszcze jest nieprzytomny; istnieje obawa, że centralne części mózgu nie będą odpowiednio zasilane krwią.

(C) Dalszy ciąg na str. 2

Uroczyste odsłonięcie pomnika papieża Jana XXIII

We Wrocławiu odbyła się 5 bm. uroczystość odsłonięcia pomnika papieża Jana XXIII. Pomnik wzniesiony został ze składek katolików polskich i niektórych środowisk katolickich na zachodzie Europy.



Pomnik papieża Jana XXIII, który odsłonięto 5 bm. we Wrocławiu

CAF — Wotoszczuk — telefot

ka poprzedzone zostało wielkim zgromadzeniem.

Uczestnicy zgromadzenia i uroczystości odsłonięcia pomnika Jana XXIII wystosowali depeszę do przewodniczącego Rady Państwa PRL, Mariana Spychalskiego...

Uroczyste odsłonięcie pomnika dokonał: ks. prałat Piotr Kotarski i pisarz Jan Wawrzyniak.

Pomnik zaprojektowała znana artystka-rzeźbiarka prof. Ludwika Kraskowska-Nitschowa.

Delegacje duchowieństwa i katolików polskich złożyły u stóp pomnika wieńce i setki wiązanek kwiatów.

Wiceminister A. Kruczkowski w CSRS

W poniedziałek i wtorek przebywał w Pradze wiceminister spraw zagranicznych PRL, Adam Kruczkowski.

Drugi dzień sesji Klubu Dziennikarzy Depeszy SDP

Sekretarz KŁ PZPR — M. Kuliński na spotkaniu z uczestnikami obrad

Wczoraj zakończyła się w Łodzi dwa dni trwająca sesja Klubu Dziennikarzy Depeszy SDP, w której uczestniczyli przedstawiciele kilkunastu gazet z całego kraju.

niedługo także dużym ośrodkiem przemysłu chemicznego, elektrotechnicznego oraz placówek naukowych.

Sesja zakończyła się zebraniem klubu poświęconym sprawom organizacyjnym.



Powstaje nowy związek zawodowy

7 i 8 bm. będzie obradować w Warszawie I Krajowy Zjazd Delegatów Związku Zawodowego Pracowników Spółdzielczości Pracy.

ly okryły się żałobą. Odszedł John Kennedy, prezydent „nowych rubieży”, człowiek, który próbował przewietrzyć zatechny klimat Ameryki.

Strzały w Los Angeles

Hańba Ameryki

wojny”, który zaprzepścił wszystko, co tylko można było zaprzepścić ze spuścizny swego poprzednika.

Drugi raz — w kwietniu tego roku — kula skrytobójcy dosięgła pastora Kinga, wielkiego przywódcę murzyńskiego i bojownika o prawa obywatelskie dla czarnej ludności Stanów Zjednoczonych.

świat okryły się żałobą. Za trumną dr Kinga postępował Robert Kennedy — brat zamordowanego prezydenta, polityk, który postanowił pójść śladami Johna i ubiegać się o stanowisko prezydenta w listopadowych wyborach.

Nad ranem 5 czerwca, w Los Angeles, stolicy stanu Kalifornia, gdzie Bob Kennedy wygrał właśnie wstępne wybory — dosięgły go kule kolejnego skrytobójcy.

O Robercie Kennedym jako kandydacie na prezydenta można powiedzieć wiele krytycznych słów, zwłaszcza, że w swojej kampanii wyborczej próbował — przy po-

charakteru, będzie prawdopodobnie już za kilkanaście miesięcy eksploatowany obok „Batorego” na linii północnoatlantycznej.

Na decyzji kupna używanego, ale jednak w pełni sprawnego i nowoczesnego statku, zaważyły względy ekonomiczne. Przez jakiś czas planowaliśmy bowiem zamówienie nowego transatlantyka w którejś z zagranicznych stoczni.

(C) Dalszy ciąg na str. 2

McCarthy niewątpliwie idzie dalej w krytyce tego, co dokonał Johnson, przekształcając Stany Zjednoczone w żandarma świata.

McCarthy niewątpliwie idzie dalej w krytyce tego, co dokonał Johnson, przekształcając Stany Zjednoczone w żandarma świata. Ale zarówno on, jak i Kennedy — dwaj politycy partii demokratycznej, partii Johnsona, wysuwali się na czoło we wszystkich dotychczasowych prawyborach i społeczeństwo amerykańskie w nich właśnie a zwłaszcza w osobie brata wielkiego prezydenta, wi-

(Dalszy ciąg na str. 6)









